PREFEITLJR DE

E S T.A ID CD ID E /sA .. T CD (3 R CD 5 S <:D ID CD S Li L
A rricr r,elc,s

PORTARIA N.° 032/2024

"EXONERA A PEDIDO OCUPANTE DE CARGO EFETIVO E DA

OUTRAS PROVIDENCIAS"

PAULO CESAR FRANJOTTI, Prefeito Municipal de Japorã, Estado de Mato Grosso

do Sul, no uso das suas atribuições, que lhe confere o art. 69, da Lei Orgânica do Município;

RESOLVE:

Art. P - Exonera a pedido ELLEN FREITAS FERNANDES, ocupante do cargo

efetivo de AUXILIAR DE SERVIÇOS DIVERSOS NAS ALDEIAS INDIGENAS.

Art. 2°  - Esta Portaria entra em vigor na data retroativa de 01/03/2024, revogadas as

disposições em contrário.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ, ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, AOS QUATRO DIAS DO MÊS DE MARÇO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE
E QUATRO.

PAU 	AR FRANJOTTI

PREFE UNICIPAL DE JAPORÃIMS

PUBLICADO NO ÓRGÃO OFICIAL.
DO MUNICIPIO

JORNAL:

EDIÇÃO:  	 1 	2o70
EDITADO EM: 	/  (

CNPJ: 15.905.342/0001-28
Avenida Oeoutado Fernando Saldanha. .s/n - Centro - Ceo: 79.985-000— Fone: 67 34 75-1 701

Diário  Oficial N°  3541 Terça-feira, 05 de março  de 2024

ASSOMA SUL
ASSO 	QOSMSJNiQIiOS OE.MATO GROSSO nO 515

PREFEITURA MUNICIPAL DE
IAPORA

LICITAÇÃO

RELATÓRIO DE APRESENTAÇÃO DE AMOSTRAS

Na data de 26 de fevereiro do ano de 2024, o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, recebeu o relatório de apresentação
de amostras, da empresa LIVRARIA CASA DO ESTUDANTE LTDA, inscrita no CNP) sob o no 01.703.762/0001-
17 . As amostras apresentadas estão em conformidade com o objeto e especificações contidas em edital e termo de
referência.

]aporã/MS, 26 de fevereiro de 2024.

VERIDIANA BARBOSA DA SILVA

MARCIA CRISTINA BUENO HENRIQUES

Secretária Municipal de Educação

Coordenadora Técnica Pedagógica

WUEVERTON ZENERATTI LOURENÇO

Assistente de Gabinete

Matéria enviada por DIEGA GOES COELHO

Licitacao

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 001/2024

PAULO CESAR FRANJOTTI, Prefeito de Japorã, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhes são
conferidas por Lei, ADJUDICA e HOMOLOGA a Dispensa de Licitação, conforme Justificativa e Parecer Jurídico
constantes do Processo Administrativo abaixo relacionado, com base na Lei Federal n° 14.133/2021.

'OCESSO LICITATÓRIO N° 008/2024

DISPENSA N° 001/2024
OBJETO: Contratação de empresa visando a aquisição e instalação de câmeras e equipamentos de monitoramento
na Escola Tekohá Guarani - Estensão Dr. Nelson de Araújo, pertencente à rede municipal de ensino de Japorã/MS,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência.

FAVORECIDO: 50.116.913 HENRIQUE QUEIROZ PAULUCI

CNPJ: 50.116.913/0001-46

VALOR GLOBAL: R$ 12.704,00 (doze mil e setecentos e quatro reais).

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 75, inciso II, da Lei Federal n° 14.133/2021.

Japorã/MS, 04 de março de 2024.

PAULO CESAR FRANJOTI

Prefeito Municipal

Matéria enviada por EDUARDO DE SOUZA LIMA CORREIA

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANO

PORTARIA 032/2024

"EXONERA A PEDIDO OCUPANTE DE CARGO EFETIVO E DA OUTRAS PROVIDENCIAS"
• AULO CESAR FRAN.]OTTI , Prefeito Municipal de Japorã, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das suas atribuições,
que lhe confere o art. 69, da Lei Orgânica do Município;

RESOLVE:

Art. 10 - Exonera a pedido ELLEN FREITAS FERNANDES, ocupante do cargo efetivo de AUXILIAR DE SERVIÇOS
DIVERSOS NAS ALDEIAS INDIGENAS.

Art. 20  - Esta Portaria entra em vigor na data retroativa de 01/03/2024, revogadas as disposições em contrário.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, AOS QUATRO DIAS
DO MÊS DE MARÇO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E QUATRO.

PAULO CESAR FRAN3OTI

PREFEITO MUNICIPAL DE JAPORÀ/MS

Matéria enviada por Lilian Ariane Silva Melo

www. dia riooficíalms.com. br/assomaiF

220

{ÍV

REQUERIMENTO

Eu Elien Freitas Fernandes, portadora do RG 238 328, e do CPF 04904129121, me exonero
do cargo efetivo de Auxiliar de Serviços Diversos. Afirmo que não tenho mais interesse no
cargo.

Data de exoneração: 0] /03/2024